[image: image1.png]

«ЗÖВСЬÖРТ» КАР
ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
 СОВЕТ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ЖЕШАРТ»

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	07.12.2017
	                                № 4-15/100

Республика Коми, гп. Жешарт

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Жешарт» от 12.05.2010 № 2-16/238 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городского поселения «Жешарт»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО   городского поселения «Жешарт» Совет городского поселения «Жешарт»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Жешарт» от 12.05.2010 № 2-16/238 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Жешарт» следующие изменения и дополнения:

 1) пункт 3 статьи 8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Поселение вправе заключать муниципальные контракты в период отзыва лимитов бюджетных обязательств в целях приведения в соответствие с решением о бюджете в размере, не превышающем объема принимаемых бюджетных обязательств, поставленных на учет в порядке, установленном финансовым органом.»;

 2) пункт 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:
 «3. При предоставлении субсидий, указанных в пункте 2 настоящей статьи, обязательными условиями их предоставления, включаемыми в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), являются согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями.»;

3) абзац тринадцатый статьи 21 изложить в следующей редакции:
«Остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом решением Совета поселения, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета поселения о местном бюджете.».

4) абзац третий пункта 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«основных направлениях бюджетной и налоговой политики;»;

5) в статье 41:

- абзац семнадцатый пункта 1 исключить;

- абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«основные направления бюджетной и налоговой политики;»;
6) в пункте первом статьи 53 после слов «и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения» дополнить словами «в соответствии с положениями главы 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

7) пункт 4 статьи 54 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Неисполнение предписаний органа внутреннего муниципального финансового контроля о возмещении причиненного муниципальному образованию ущерба является основанием для обращения уполномоченного муниципальным правовым актом местной администрации муниципального органа в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года, за исключением подпунктов 4, 5, 6, 7, вступающих в силу с даты принятия.
Глава городского поселения «Жешарт» -

председателя Совета                                                                    Т.А. Никитина